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10. Akutte tilbud til sindslidende 
Kontoen er oprettet som led i udmøntningen af satspuljen for 2008, idet der er afsat 43,6 

mio. kr. i 2008 og 30,0 mio. kr. i hvert af årene 2009 til 2011 inkl. til en styrkelse af kommu- 
nernes forebyggende og akutte arbejde målrettet borgere med sindslidelser. Af den samlede be- 
villing afsættes op til 1,5 mio. kr. til evaluering. De akutte tilbud mv. skal indgå i et samspil 
mellem behandlingspsykiatrien, distriktspsykiatrien og socialpsykiatrien og være et lettilgængeligt 
tilbud om støtte, rådgivning og omsorg uden for normal åbningstid. Målet er en generel forbedring 
af livskvaliteten for borgere med sindslidelser, bedre mulighed for den enkelte til at fastholde 
egen bolig og en nedbringelse af indlæggelser. Bevillingen udmøntes i en pulje til målrettede 
forsøg med akutte tilbud til borgere med sindslidelser, bl.a. tværkommunalt samarbejde om fælles 
akutte tilbud, selvstændige akutte rådgivninger understøttet af bag/tilkaldevagt, akutte senge- 
pladser, private aflastningshjem mv. En del af midlerne kan også anvendes til andre initiativer, 
der kan bidrage til at løfte indsatsen på området med akut støtte til borgere med sindslidelser. 
Den største del af puljen udmøntes som en central pulje, mens en mindre del udmeldes som an- 
søgningspulje, hvor kommuner, private og frivillige organisationer og foreninger m.fl. kan søge 
om støtte til projekter og aktiviteter, der er omfattet af bevillingens formål. Den centrale del af 
puljen kan fx udmøntes på baggrund af forhandlinger med en kreds af interessenter, dialogmøder, 
udbud mv. Evalueringen sendes i eksternt udbud. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter. Midlerne overføres til 15.11.01. Departementet. 

15.74.12. Styrkelse af  socialpsykiatrien (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges « . 홢 , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.10.5 Af bevillingen kan anvendes op til 3 pet. til administration, heraf 2/3 
I til løn. 

Budgetspecifikation: 

Mio. kr. 2007 2008 2009 F 2011 2012 2013 
Udgiftsbevilling - - 6,0 - 
10. Styrkelse af socialpsykiatrien 

Udgift 6,0 
43. Interne statslige overførsels- 

udgifter 0,2 - 
46. Tilskud til anden virksomhed og 

investeringstilskud - - 5,8 - - - 

10. Styrkelse af socialpsykiatrien 
Kontoen er oprettet som led i udmøntningen af satspuljen for 2009, idet der er afsat 6,0 mio. 

kr. i 2009 til at fremme helhed og sammenhæng i socialpsykiatrien. Initiativet skal medføre, at 
kommunalbestyrelsen bliver i stand til at sikre en mere helhedsorienteret tilgang i indsatsen over 
for sindslidende, hvor de forskellige sektorer i højere grad arbejder sammen og koordinerer ind- 
satsen. Der skal også være fokus på forebyggelse og tidlig indsats. 

Der udvælges 5-6 forsøgskommuner. Udvælgelsen af kommuner sker under hensyntagen til 
variation i størrelse og geografisk spredning. En del af bevillingen anvendes til centralt initierede 
initiativer i form af processtøtte og workshops, hvor forsøgskommunerne kan drøfte fælles pro- 
blemstillinger mv. på tværs af kommunerne. Det skal sikres via en ekstern konsulent, at alle 


